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Tak świętowaliśmy razem 11 listopada! 
Dziękujemy!
2021-11-12

Fot. Andrzej Piętka

Bieg ulicami Konstancina-Jeziorny, marsz z gigantyczną biało-czerwoną 
flagą i wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych – 11 listopada razem 
świętowaliśmy 104. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Było 
głośno, uroczyście, a przede wszystkim radośnie.

Pochmurna pogoda nie odstraszyła mieszkańców gminy Konstancin-Jeziorna, którzy 
dumnie i radośnie świętowali 104. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości.

Kwiaty i znicze w miejscach pamięci
Gminne uroczystości z okazji  Narodowego Święta Niepodległości rozpoczęły się 
mszą św. za Ojczyznę w kościele pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w 
Konstancinie-Jeziornie. Po niej władze samorządowe, m.in. burmistrz Kazimierz 
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Jańczuk i jego zastępcy – Ryszard Machałek i Dariusz Zieliński oraz Agata Wilczek – 
przewodnicząca Rady Miejskiej, tradycyjnie złożyły kwiaty i zapaliły znicze w 
konstancińskich miejscach pamięci – na pomnikach: ofiar katyńskich, żołnierzy 
Samodzielnego Batalionu Narodowych Sił Zbrojnych AK im. bryg. Czesława 
Mączyńskiego, a także obrońców Ojczyzny poległych w latach 1918–1921, gdzie 
odczytany został również apel poległych. W Jeziornie hołd bohaterom, którzy 
walczyli o niepodległą Polskę, oddali także m.in.: kombatanci, posłanka Dominika 
Chorosińska, radni miejscy, seniorzy, harcerze, przedstawiciele partii politycznych 
oraz uczniowie z gminnych szkół.

Bieg Niepodległości
Punktualnie o godz. 12.30 sprzed Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna 
wystartował 31. Bieg Niepodległości. W tym roku na ponad dwukilometrowej trasie 
ścigało się blisko 180 zawodników. Wśród kobiet jako pierwsza linię mety, 
wyznaczoną w Parku Zdrojowym, przekroczyła Oliwia Paradowska. Tuż za nią 
uplasowały się kolejno Julia Multan i Maja Wierzchowska. Natomiast wśród mężczyzn 
najszybszy był Bartosz Kucharski. Drugie miejsce na podium zajął Piotr Szczepański, 
a trzecie – Adrian Pec. Wszyscy otrzymali pamiątkowe medale, a zwycięzcy 
dodatkowo nagrody ufundowane przez sponsorów: firmy – Spieki i kwarce.pl i 
Bakalland, Agencję Nieruchomości Luksus, Centrum Sportów i Zdrowia LAVO w 
Józefosławiu, restaurację Pomidoro w Konstancinie-Jeziornie oraz Klub Piłkarski Legia 
Warszawa.

Marsz i piknik
11 listopada ulicami Konstancina-Jeziorny przeszedł także Marsz Niepodległości. 
Gigantyczną biało-czerwoną flagę nieśli wspólnie m.in. samorządowcy, harcerze, 
uczniowie konstancińskich szkół oraz mieszkańcy gminy. Jego trasa wiodła ul. 
Piaseczyńską, ul. Warszawską i ul. J. Piłsudskiego do Parku Zdrojowego, gdzie na 
wszystkich czekał piknik rodzinny. Przy Hugonówce stanął obóz harcerski hufca 
Uroczysko Konstancin, a tam pokazy pierwszej pomocy przedmedycznej, konkurs 
rysunkowy, rozgrywki gier planszowych, warsztaty biało-czerwonych serc i gra 
terenowa. Były też pokazy kawalerii konnej, a w altanie z pieśniami patriotycznymi 
wystąpiła Zawodowa Orkiestra Wiatrowa. Konstanciński Dom Kultury zaprosił 



natomiast na warsztaty robienia biało-czerwonych wianków. Sporo emocji 
dostarczyły też biegi, które dla dzieci i młodzieży, zorganizował Gminny Ośrodek 
Sportu i Rekreacji. Pierwsze miejsca na poszczególnych dystansach zajęli:

100 m (rocznik 2016 i młodsi) – Anna Jagodzińska i Patryk Dolaciński;
200 m (rocznik 2015/2014) – Aurela Michnowska i Wojciech Szewczyk;
400 m (rocznik 2013/2012) – Julita Rosadzińska i Filip Łagodziński;
800 m (rocznik 2011/2010) – Monika Bany i Bartosz Chodak;
800 m (rocznik 2009/2008) – Kateryna Demianenko i Antoni Radek.  

Ponadto wiele radości sprawiły najmłodszym możliwość obejrzenia z bliska wozu 
strażackiego OSP Konstancin-Jeziorna oraz przejażdżki na kucyku. Na pikniku 
oczywiście nie mogło zabraknąć stoisk handlowych oraz tradycyjnej grochówki, 
którą przygotowali: Uzdrowisko Konstancin, Centrum Kompleksowej Rehabilitacji, 
Fundacja Dobry Zakątek, Catering Imperium Dobrego Smaku oraz Park Cafe 
Konstancin, za co serdecznie dziękujemy.

Koncert na zakończenie
Całodzienne obchody Święta Niepodległości zakończył koncert „Wolna i 
niepodległa”. Publiczność zgromadzona w Konstancińskim Domu Kultury usłyszała 
znane pieśni patriotyczne z różnych okresów drogi naszego kraju do wolności, m.in. 
„Warszawiankę”, „Szarą Piechotę”, „Wojenko, wojenko”, „Marsz Pierwszej Brygady” 
czy „Przybyli ułani”. Na scenie Hugonówki wystąpili śpiewacy klasyczni: sopranistka 
Ewelina Chrobak-Hańska (Opera Krakowska i Teatr Roma w Warszawie), bas 
Ryszard Morka – bas (Teatr Wielki Opera Narodowa w Warszawie) oraz baryton 
Michał Muskat (Teatr na Targówku i Teatr Rampa w Warszawie).

Galeria zdjęć
Zachęcamy do obejrzenia fotorelacji z obchodów rocznicowych autorstwa Andrzeja 
Piętki.
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